
 

 

 

(+420) 775054804 

www.ipvd.academy 

office@ipvd.academy 

Riegrova 17, 779 00 

Olomouc 

IČO: 21181675 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 94956 

Obchodní podmínky 
účinné ke dni 01.02.2024 

Čl. 1. Použité pojmy 

Pojmy uvedené v tomto článku níže a 

používané v těchto Obchodních 

podmínkách mají význam vymezený 

v tomto ustanovení.  

„Institut“ je společnost Institut práva 
v dopravě s.r.o. se sídlem Riegrova 
394/17, 77900 Olomouc, IČO: 21181675 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě pod 
sp. zn. C 94956. 
 
„Objednatel“ je fyzická nebo právnická 
osoba, která přihlašuje Účastníka k účasti 
na konkrétním Semináři. 
 
„Účastník“ je konkrétní fyzická osoba, 
která se na základě smlouvy uzavřené 
mezi Objednatelem a Institutem má 
účastnit konkrétního Semináře. 
Účastníkem může být osoba totožná se 
Objednatelem nebo osoba, jež je ve 
smluvním nebo jiném obdobném vztahu 
k Objednateli, na jehož základě jedná 
s účinky pro Objednatel nebo naopak 
Objednatel jedná na základě takovéhoto 
vztahu s účinky pro Účastníka. 
 
„Seminář“ je odborná vzdělávací akce 
pořádaná Institutem, jejíž náplň je 
zveřejněna předem na stránkách Institutu 
www.ipvd.academy. Za Seminář se 
považuje i Webinář, jak je definován 

v bode 3.4. těchto Obchodních podmínek. 
Za Seminář ve smyslu těchto Obchodních 
podmínek je považována i odborná 
vzdělávací či společensko-vzdělávací akce 
označená Institutem jiným způsobem 
(např. Školení, Kulatý stůl, Odborná 
diskuse apod.). 
 
„Lektor“ je odborná osoba vedoucí 
Seminář. 
 
„Smlouva“ je smlouva mezi Objednatelem 
a Institutem, na jejímž základě je Institut 
povinen umožnit Účastníkovi účast na 
Semináři a Objednatel je povinen uhradit 
na jejím základě Poplatek. Objednatel 
není povinen hradit Poplatek, pokud se 
s Institutem domluví jinak, především, 
pokud je Seminář označen v popisu jako 
bezplatný.  
 

„Poplatek“ je odměna hrazená Institutu 

za účast Účastníka na Semináři. 

Čl. 2. Uzavření Smlouvy 

2.1. Objednatel zasílá objednávku účasti 

Účastníka (či Účastníků) na Semináři 

prostřednictvím formuláře na stránkách 

www.ipvd.academy. Takto zaslaná 

objednávka se považuje za nabídku 

k uzavření Smlouvy. Objednávku zaslanou 

jinou formou zpracuje Institut jen 

v případě, že o tom Objednatel uvědomí 

do dvou dnů od doručení takovéto 

objednávky podané jiným způsobem a 

Objednatel ve lhůtě stanovené Institutem 

vysloví souhlas s těmito Obchodními 

http://www.ipvd.academy/
http://www.ipvd.academy/


 

 

 

(+420) 775054804 

www.ipvd.academy 

office@ipvd.academy 

Riegrova 17, 779 00 

Olomouc 

IČO: 21181675 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 94956 

podmínkami a se zpracováním osobních 

údajů. 

2.2. Smlouva je uzavřena doručením 

akceptace objednávky Institutem 

Objednateli spolu s daňovým dokladem. 

Akceptací objednávky není její pouhé 

potvrzení bez zaslání daňového dokladu. 

Nedílnou součástí jakékoliv Smlouvy mezi 

Objednatelem a Institutem jsou tyto 

Obchodní podmínky. 

2.3. Institut je oprávněn neuzavřít 

Smlouvu a neumožnit na Semináři účast 

jako Účastníku osobě, u níž dle názoru 

Institutu hrozí, že bude svou účastí na 

Semináři narušovat jeho průběh nebo že 

využije účast na Semináři k propagaci 

vlastních výrobků a nebo služeb nebo 

výrobků či služeb třetí osoby. Posouzení, 

zda u některé osoby toto nebezpečí hrozí 

či zda jí z těchto důvodů nebude 

umožněna účast na Semináři je vždy na 

volné úvaze Institutu.    

2.4. Institut není povinen potvrzovat 

obsah uzavřené Smlouvy. 

Čl. 3.  Semináře 

3.1. Po dobu trvání Semináře je Účastník 

povinen řídit se pokyny Institutu a 

Lektora. Účastník je povinen potvrdit svou 

účast na Semináři před zahájením 

Semináře v předložené prezenční listině 

svým podpisem u svého jména. 

3.2. Semináře jsou vedeny Lektorem 

určeným Institutem, jehož jméno je 

uvedeno v popisu Semináře (na webových 

stránkách Institutu, v pozvánce ve 

formátu pdf apod.).  Institut je oprávněn 

jednostranně změnit osobu Lektora (dále 

jen „Výměna Lektora“) z důvodů 

nezávislých na Institutu (onemocnění 

Lektora, důvody na straně Lektora, které 

je Institut povinen respektovat s ohledem 

na zásady slušnosti apod.), dbá však o to, 

aby osoba náhradního Lektora byla co do 

odbornosti co nejvíce srovnatelná 

s nahrazovaným Lektorem. Důvody 

Výměny Lektora sdělí Institut Účastníkům 

nejpozději před zahájením Semináře.  

3.3. Není-li možné zajistit odpovídající 

náhradu za původního Lektora, je Institut 

oprávněn Seminář zrušit nebo přesunout 

na jiný termín určený Institutem.  

3.4. Semináře se konají prezenčně a/nebo 

pomocí prostředků komunikace na dálku 

(dále jen „Webinář“). Forma konání 

Semináře i technické prostředky pro 

komunikaci na dálku v případě Webináře 

závisí na rozhodnutí Institutu a jsou vždy 

uvedeny v popisu Semináře. 

3.5. Místo konání Semináře určuje 

Institut. Institut je oprávněn kdykoliv 

změnit prezenční formu konání Semináře 

na Webinář a obráceně. 



 

 

 

(+420) 775054804 

www.ipvd.academy 

office@ipvd.academy 

Riegrova 17, 779 00 

Olomouc 

IČO: 21181675 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 94956 

3.6. Délka trvání Semináře je uvedena 

v popisu Semináře (na webových 

stránkách Institutu, v pozvánce ve 

formátu pdf apod.).  

3.7. V průběhu Semináře je Účastník 

povinen zdržet se všeho, co by mohlo 

narušit průběh Semináře, či rušit ostatní 

Účastníky. Institut nebo Lektor jsou 

oprávněni vyzvat Účastníka, aby se ihned 

zdržel jednání či napravil opomenutí, 

které vedou k rušení ostatních Účastníků 

či k narušování průběhu Semináře. Institut 

nebo Lektor jsou rovněž oprávněni 

v případě porušení tohoto ustanovení 

vykázat Účastníka z místa konání 

Semináře a v případě Webináře zamezit 

Účastníku ve sdílení jeho projevů přes 

používaný komunikační prostředek, 

případně jsou oprávnění spojení 

s Účastníkem přerušit či ukončit.  

3.8. Účastník nesmí v průběhu Semináře 

pořizovat jakékoliv zvukové, obrazové či 

audiovizuální nahrávky průběhu či obsahu 

Semináře či zde prezentovaných 

dokumentů, ledaže s tím Institut nebo 

Lektor vysloví souhlas. Při porušení tohoto 

ustanovení je Institut nebo Lektor 

oprávněn vykázat Účastníka z místa 

konání Semináře, případně s ním ukončit 

spojení, jde-li o Webinář. Právo Institutu 

či Lektora na náhradu škody či jiné újmy 

z toho vzniklé tím není dotčeno. 

V případě, že jsou Účastníku poskytnuty 

dokumenty ze strany Institutu nebo 

Lektora (prezentace apod.), je Účastník 

povinen zdržet se všeho, co by mohlo 

porušit autorská práva Institutu či Lektora.   

3.9. Požádá-li o to Účastník nebo 

Objednatel nejpozději dva měsíce po 

skončení Semináře, Institut potvrdí ve 

vhodné formě účast Účastníka na 

Semináři do 10 dní od obdržení takovéto 

žádosti.  

3.10. Institut je oprávněn zrušit Seminář 

v případě, kdy počet Účastníků daného 

Semináře nedosáhne týden před 

termínem konání tohoto Semináře počtu 

alespoň pěti.  

3.11. Institut je rovněž oprávněn zrušit 

Seminář z důvodů neležících v jednání 

nebo opomenutí Institutu, znemožňují-li 

takovéto vnější okolnosti konání Semináře 

zcela, nebo umožňují jeho konání za 

podstatně ztížených podmínek (epidemie, 

občanské nepokoje apod.). 

3.12. V případě zrušení Semináře 

z jakéhokoliv důvodu nebo v případě 

změny prezenčního Semináře na Webinář 

a obráceně není Institut povinen hradit 

Účastníku nebo Objednateli jakékoliv 

marně vynaložené náklady spojené 

s účastní na Semináři či Webináři ani 

případný ušlý zisk či jinou vzniklou újmu.   

 



 

 

 

(+420) 775054804 

www.ipvd.academy 

office@ipvd.academy 

Riegrova 17, 779 00 

Olomouc 

IČO: 21181675 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 94956 

Čl. 4. Poplatek 

4.1. Výši poplatku za jednoho Účastníka 

stanoví Institut a tato je vždy uvedena 

v popisu Semináře (na webových 

stránkách institutu, v pozvánce ve 

formátu pdf apod.). Poplatek v celkové 

výši je vždy součástí uzavřené Smlouvy. 

4.2. Poplatek je splatný způsobem a ve 

lhůtách stanovených Institutem. Není-li 

Poplatek uhrazen ve stanovené lhůtě a ani 

ve lhůtě 3 pracovních dní ode dne, kdy 

k jeho úhradě Institut Objednatel 

dodatečně vyzval, má Institut právo od 

Smlouvy odstoupit.  

4.3. Objednatel nemá právo na vrácení již 

uhrazeného Poplatku v případě, že se 

Účastník nezúčastní Semináře nebo jeho 

části z důvodů nemajících původ zcela 

v jednání nebo opomenutí Institutu. 

V případech zrušení Semináře Institutem 

má Objednatel právo na vrácení již 

uhrazeného Poplatku v plné výši vždy. 

4.4. Objednatel nemá právo na vrácení 

Poplatku rovněž v případě, kdy: 

(i) je Účastník vykázán 

z místa konání Semináře či 

je s ním přerušeno nebo 

ukončeno spojení v rámci 

Webináře dle bodů 3.7. 

nebo 3.8. těchto 

Obchodních podmínek. 

 

(ii) V případě Webináře 

neoznámí problémy se 

spojením bez zbytečného 

odkladu v souladu 

s ustanovením bodu 5.1. 

těchto Obchodních 

podmínek a svou účast na 

Webináři v době tam 

uvedené neukončí.  

4.5. Bez ohledu na ustanovení 

předchozích odstavců může Objednatel či 

Účastník kdykoliv sdělit Institutu důvody 

své neúčasti a požádat o vrácení Poplatku 

či jeho části. Institut může dle své úvahy 

takovéto žádosti vyhovět. Objednatel je 

v případně kladného vyřízení žádosti 

povinen uskutečnit na výzvu Institutu 

veškeré kroky, které jsou nezbytné 

k vyhovění žádosti s ohledem na právní 

jistotu i daňové a jiné právní předpisy.      

4.6. V případě, kdy má Objednatel právo 

na vrácení Poplatku nebo jeho části, vrátí 

Institut Objednateli uhrazený Poplatek či 

jeho část v plné výši na bankovní konto, ze 

kterého Poplatek přišel a to do 30 dnů 

ode dne, kdy Objednateli Institut zrušení 

Semináře oznámil, nebo kdy Objednatel o 

vrácení Poplatku požádal. 

4.7. Účastník nebo Objednatel mohou 

kdykoliv, nejpozději však 24 hodin před 

konáním Semináře oznámit Institutu, že 

namísto původního Účastníka se Semináře 

zúčastní jiná osoba. Ustanovení bodu 2.3. 



 

 

 

(+420) 775054804 

www.ipvd.academy 

office@ipvd.academy 

Riegrova 17, 779 00 

Olomouc 

IČO: 21181675 Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 94956 

těchto Obchodních podmínek platí 

v takovém případě obdobně.  

4.8. Pro vyloučení pochybností strany 

Smlouvy sjednávají, že opustí-li Účastník 

z jakéhokoliv důvodu Seminář předčasně 

nebo se nezúčastní o své vůli některé jeho 

části, Poplatek či jeho část se nevrací.   

Čl. 5. Stížnosti na průběh Semináře     

5.1. Stížnosti na průběh Semináře přijímá 

Institut na e-mailové adrese 

office@ipvd.academy. V případě 

Webináře je Účastník povinen hlásit 

problémy s připojením přímo Institutu na 

uvedené e-mailové adrese (nikoli 

Lektorovi) a nedojde-li k nápravě do 30 

minut po takovémto oznámení, svou 

účast na Webináři ukončit.  

5.2. Reklamace spotřebitele přijímá 

Institut rovněž na adrese 

office@ipvd.academy či písemně poštou 

na adrese Riegrova 394/17, 779 00 

Olomouc.  

5.3. K mimosoudnímu řešení sporů mezi 

spotřebitelem a Institutem je příslušná 

Česká obchodní inspekce se sídlem 

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha - Nové 

Město. Více informací na www.coi.cz, 

případně na www.coi.cz/informace-o-

adr/. 

 

Čl. 6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Jednání nebo opomenutí Účastníka 

přihlášeného Objednatelem se považuje 

za jednání nebo opomenutí Objednatel. 

Porušení ustanovení Smlouvy včetně 

těchto Obchodních podmínek Účastníkem 

přihlášeného Objednatelem se považuje 

za porušení Smlouvy Objednatelem.   

6.2. Pokud Účastník neopustí místo konání 

Semináře v případě, kdy je Lektorem nebo 

Institutem vykázán z místa konání 

Semináře dle bodů 3.7. a 3.8. těchto 

Obchodních podmínek, uhradí Objednatel 

Institutu smluvní pokutu ve výši 10.000 

Kč. Nárok Institutu na náhradu škody ani 

povinnost Účastníka místo konání 

Semináře opustit tím nejsou dotčeny.  

6.3. Smlouva uzavřená dle těchto 

Obchodních podmínek se vždy řídí 

právním řádem České republiky, příslušné 

k rozhodování sporů ze Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní jsou vždy obecné soudy 

České republiky. Nejde-li o spor mezi 

Institutem a Objednatelem, který je 

spotřebitelem, je příslušným 

k rozhodování všech sporů ze Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní Okresní soud 

v Olomouci. 

 

 

 

mailto:office@ipvd.academy
mailto:office@ipvd.academy
http://www.coi.cz/
http://www.coi.cz/informace-o-adr/
http://www.coi.cz/informace-o-adr/

